
Pubblicata sul sito istituzionale il 
14/01/2013 - N.  39  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 2 del Reg. Data  10/01/2013 N. 18  del Reg. Generale

OGGETTO Nomina del Responsabile del Procedimento: Ufficio Servizi sociali
- Sport e Tempo libero.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 4 e seguenti relativi alla 
individuazione dei Responsabili dei Procedimenti;

VISTO, in particolare, il comma 1 dell'art. 5 della citata Legge n. 241/1990 che stabilisce che il 
Dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto 
all'unità   la  responsabilità  della  istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  inerente  il  singolo 
procedimento nonché, eventualmente, dell'adozione del provvedimento finale;
VISTA la vigente dotazione organica ed in particolare la struttura e l'organizzazione del 2^ Settore 
“Servizi Sociali – Sport, Cultura e Tempo Libero”;
CONSIDERATO che al responsabile del procedimento sono affidati i compiti di cui all'art. 6 della 
Legge 241/1990, che qui integralmente si riporta:
Articolo 6 - Compiti del responsabile del procedimento

“”1. Il responsabile del procedimento:

a) valuta, ai fini istruttori, le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che  
siano rilevanti per l'emanazione di provvedimento;

b) accerta di ufficio i fatti, disponendo il compimento degli atti all'uopo necessari, e adotta ogni misura per  
l'adeguato e sollecito svolgimento dell'istruttoria. In particolare, può chiedere il rilascio di dichiarazioni e  
la rettifica di dichiarazioni o istanze erronee o incomplete e può esperire accertamenti tecnici ed ispezioni  
ed ordinare esibizioni documentali;

c) propone l'indizione o, avendone la competenza, indìce le conferenze di servizi di cui all'articolo 14; 

d) cura le comunicazioni, le pubblicazioni e le modificazioni previste dalle leggi e dai regolamenti;

e)  adotta,  ove  ne  abbia  la  competenza,  il  provvedimento  finale,  ovvero  trasmette  gli  atti  all'organo  
competente per l'adozione. L'organo competente per l'adozione del provvedimento finale, ove diverso dal  
responsabile  del  procedimento,  non  può  discostarsi  dalle  risultanze  dell'istruttoria  condotta  dal  
responsabile del procedimento se non indicandone la motivazione nel provvedimento finale.””;

RITENUTO dover procedere alla nomina del Responsabile dei procedimenti relativi a tutti gli 
adempimenti di competenza dei Servizi Sociali – Sport e Tempo Libero retto da unità appartenente 
alla categoria C;
DATO ATTO che la Sig.ra Annamaria RIZZO dal mese di novembre 2012  regge 
continuativamente   l’Ufficio Servizi Sociali – Sport e tempo libero;
VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n, 267;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,

D E T E R M I N A

• DI NOMINARE la dipendente Sig.ra Annamaria RIZZO  – Istruttore Amministrativo p/t - 
Cat. C - Posizione Economica C4, ai sensi dell'art. 4 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i., 
Responsabile dei procedimenti dei seguenti servizi:

• SERVIZI SOCIALI

• SPORT E TEMPO LIBERO
relativamente ai quali le sono affidati i compiti di cui all'art. 6 della Legge 241/1990.

Pag. 2 di 4



• DI NOTIFICARE il presente atto alla dipendente Sig.ra Annamaria RIZZO. 

• DI TRASMETTERE copia del presente atto al 1° Settore –Ufficio Risorse Umane.

• DI STABILIRE che la nomina decorre dal giorno successivo alla notifica del presente atto.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  10/01/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  14/01/2013 Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 39 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   14/01/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  14/01/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  10/01/2013
	N. 18  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

